



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 95/2023

PROCESSO DIGITAL Nº 11115/2023 – PROTOCOLO Nº 12625/2023

Aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2.024, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, considerando o resultado da licitação n.º 095/2023, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo digital n.º 11115/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico n.º 095/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: **AGNES COMERCIAL LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.450.477/0001-67, com sede na Avenida Paulino Muller, n.º 795, Loja 1, bairro Jucutuquara, Vitória/ES, cep: 29.040-715, telefone: (27)3315-9766 (27)99991 5087, endereço eletrônico: paulaaraujo_64@hotmail.com, neste ato representada por **PAULA ARAÚJO DE OLIVEIRA**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n.º 075.011.597-18 e RG n.º 1333124 SSP/ES, residente à Rua Argeu Lopes, n.º 361, Vila Rubim, Vitória/ES, cep: 29.025-060.



2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Não há “Cadastro reserva”.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;



- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.



7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Vinício Rodrigues Lobato Raider, matrícula nº 309570, para atuar como Gestor do Contrato, e as servidoras Arlene de Souza e Silva, matrícula nº 303617 e Elaine Cristina de Souza, matrícula nº 303613, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 20 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

AGNES COMERCIAL LTDA ME

Paula Araújo De Oliveira / ou procurador legalmente habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000083/2024 - SEQUÊNCIA Nº000003742

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000095/2023		Processo	011115/2023			
Contrato	Termo Nº 000083/2024						
Empresa	AGNES COMERCIAL LTDA - ME						
CNPJ	CNPJ: 03.450.477/0001-67						
Endereço	AVENIDA PAULINO MULLER, 795 - JUCUTUQUARA - VITÓRIA - ES - CEP: 29040715						
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
074	021	DESODORANTE PARA VASO SANITARIO descricao: - tipo: pedra arredondada, - com suporte, - embalagem com uma unidade de 40g, - composicao: paradiclorobenzeno, essencia e corante, - - acao: desinfetante e bactericida, - fragrancia: floral, - validade: de 01 ano apos a entrega, - embalado em celofane a prova de vazamento.	SANY	UND	300,00	1,2500	375,00
075	022	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY descricao: - fragrancias diversas, - a rotulagem do produto deverá obedecer a legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms. - data de validade minima de 2 anos, - data de fabricação e lote, - embalagem com minimo de 360ml.	BASTON	UND	100,00	8,9400	894,00
081	028	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face asfera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	LIMPUSS	UND	1000,00	0,5000	500,00
087	038	GALAO PLASTICO 20 LITROS - PARA AGUA MINERAL	GALÃO BRASIL	UND	15,00	17,1100	256,65
115	049	LIXEIRA EM AÇO INOX A PEDAL 15 LITROS descrição: - lixeira em aço inox, com pedal e tampa, capacidade 15 litros.	ARQPLAST	UND	60,00	92,1500	5.529,00
116	050	LIXEIRA EM AÇO INOX A PEDAL 30 LITROS descrição: - lixeira em aço inox, com pedal e tampa, capacidade 30 litros.	ARQPLAST	UND	60,00	162,3900	9.743,40
098	068	RODO PLASTICO 40 CM descricao: - com cepa de polipropileno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g,	BKL	UND	50,00	5,9800	299,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada					
099	069	RODO PLASTICO 55 CM descrição: - rodo borracha; - modelo regua: duplo; - tamanho regua: 55 cm; - material suporte regua: plastico; - material cabo: cabo madeira; - comprimento cabo: 1,5 m; - acondicionamento: saco plastico; - unidade de fornecimento: unidade	BKL	UND	60,00	7,3600	441,60
100	071	SABAO EM PO descriçao: - sabão em pó para lavar roupas, - de alta qualidade, - embalado em caixa com 01 kg, - composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador, óptico, tamponantes, corantes, essência, carga e água. - contém alquilbenzeno, sulfonato de sódio. - fabricação nacional. - validade mínima de 12 meses após a entrega.	ESPUMIL	CX	1200,00	3,7900	4.548,00
112	081	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descriçao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	FLEX	UND	20000,00	0,1100	2.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							24.786,650
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							24.786,650
Secretaria		00016 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
030	021	DESODORANTE PARA VASO SANITARIO descriçao: - tipo: pedra arredondada, - com suporte, - embalagem com uma unidade de 40g, - composicao: paradichlorobenzeno, essencia e corante, - - acao: desinfetante e bactericida, - fragancia: floral, - validade: de 01 ano apos a entrega, - embalado em celofane a prova de vazamento.	SANY	UND	500,00	1,2500	625,00
055	022	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY descriçao: - fragancias diversas, - a rotulagem do produto deverá obedecer a legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms. - data de validade mínima de 2 anos,	BASTON	UND	100,00	8,9400	894,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- data de fabricação e lote, - embalagem com mínimo de 360ml.						
006	028	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face asfera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	LIMPUSS	UND	1000,00	0,5000	500,00	
040	030	FILME DE PVC EM ROLO 28 CM X 30 M PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	LIFE CLEAN	RL	200,00	4,2200	844,00	
058	058	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 12 UNIDADES papel higiênico, material: celulose virgem, largura: 10 cm, cor: branca, características adicionais: picotado, folha dupla, pacote com 12 unidades	CIPEL	PC	2500,00	11,7900	29.475,00	
059	069	RODO PLASTICO 55 CM descrição: - rodo borracha; - modelo regua: duplo; - tamanho regua: 55 cm; - material suporte regua: plastico; - material cabo: cabo madeira; - comprimento cabo: 1,5 m; - acondicionamento: saco plastico; - unidade de fornecimento: unidade	BKL	UND	250,00	7,3600	1.840,00	
021	071	SABAO EM PO descricao: - sabão em pó para lavar roupas, - de alta qualidade, - embalado em caixa com 01 kg, - composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador, óptico, tamponantes, corantes, essência, carga e água. - contém alquilbenzeno, sulfonato de sódio. - fabricação nacional. - validade mínima de 12 meses após a entrega.	ESPUMIL	CX	800,00	3,7900	3.032,00	
041	081	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	FLEX	UND	20000,00	0,1100	2.200,00	
014	084	SACOLA PARA HOT-DOG - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES descrição: - sacola plástica para hot-dog; medidas aproximadas de 11cm x 19cm (largura e comprimento); embalagem pacote com 20 unidades	IMP	PC	200,00	0,8200	164,00	
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:							39.574,000	
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:							39.574,000	
Secretaria	00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
165	028	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	LIMPUSS	UND	8000,00	0,5000	4.000,00
168	030	FILME DE PVC EM ROLO 28 CM X 30 M PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	LIFE CLEAN	RL	200,00	4,2200	844,00
123	038	GALAO PLASTICO 20 LITROS - PARA AGUA MINERAL	GALÃO BRASIL	UND	20,00	17,1100	342,20
153	055	PANO MULTIUSO descricao: - pano de limpeza multiuso, - rolo com 300mt, - na cor verde, - em fibras de rayon, - aglutinado com resina sintética que apresente ótima absorção.	LIFE CLEAN	RL	30,00	69,9600	2.098,80
132	068	RODO PLASTICO 40 CM descricao: - com cepa de polipropileno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BKL	UND	200,00	5,9800	1.196,00
145	069	RODO PLASTICO 55 CM descrição: - rodo borracha; - modelo regua: duplo; - tamanho regua: 55 cm; - material suporte regua: plastico; - material cabo: cabo madeira; - comprimento cabo: 1,5 m; - acondicionamento: saco plastico; - unidade de fornecimento: unidade	BKL	UND	300,00	7,3600	2.208,00
133	071	SABAO EM PO descricao: - sabão em pó para lavar roupas, - de alta qualidade, - embalado em caixa com 01 kg, - composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador, óptico, tamponantes, corantes, essência, carga e água. - contém alquilbenzeno, sulfonato de sódio. - fabricação nacional. - validade mínima de 12 meses após a entrega.	ESPUMIL	CX	1200,00	3,7900	4.548,00
156	084	SACOLA PARA HOT-DOG - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	IMP	PC	1800,00	0,8200	1.476,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23

Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - sacola plástica para hot-dog; medidas aproximadas de 11cm x 19cm (largura e comprimento); embalagem pacote com 20 unidades					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:							16.713,000
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:							16.713,000
AGNES COMERCIAL LTDA - ME:							81.073,650

Certificado de Assinaturas Eletrônicas

Documento Ref: 75a8415011978d373d5ce689611a62cc

Documento assinado por:

<p>Romario Batista Vieira</p> <p>CPF: 78845602753</p> <p>Email Verificado: gabinete@iuna.es.gov.br</p> <p>IP: 2804:a84:4145:b200:7da1:ed97:8885:a2e3 Data: 21/03/2024 15:14:21</p>	
<p>Durval Dias Santiago Júnior</p> <p>CPF: 04208465735</p> <p>Email Verificado: diasjunior2003@yahoo.com.br</p> <p>IP: 2804:18:5880:ce61:17bf:f10:5881:d72 Data: 22/03/2024 08:20:29</p>	
<p>Paula Araujo de Oliveira</p> <p>CPF: 07501159718</p> <p>Email Verificado: expoente.vix@gmail.com</p> <p>IP: 2804:25b4:8b00:540f:8438:6096:cd82:2111 Data: 27/03/2024 18:45:53</p>	

255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: setordelicitaocaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com Caroline Segal Vieira - Agente de Contratação.

ID CIDADES: 2024.029E0500001.02.0003
Protocolo 1292954

Iúna

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº 024/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público nº 04/2024. Processo Digital nº 13351/2023. Objeto: Chamamento Público para SELEÇÃO DE PROJETOS DE FORTALECIMENTO DA BANDA MARCIAL DE IÚNA. Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 458/2008 que instituiu o Fundo de Cultura do Estado do Espírito Santo - FUNCULTURA, ao Decreto Estadual nº 4960-R/2021, que regulamentou a transferência de recursos do FUNCULTURA por meio do Programa de Coinvestimento da Cultura - Fundo a Fundo e à Lei Municipal nº 2.988/2022 que instituiu o Fundo de Cultura do Município, **HOMOLOGO e ADJUDICO**, em todos os seus termos o procedimento em referência em favor do artista: D O Silva Música e Artes - Apresentações Banda Marcial Iunense - R\$40.000,00. TOTAL DO PROCESSO: R\$40.000,00.

Iúna/ES, 01 de abril de 2024.

Romário Batista Vieira
Prefeito Municipal de Iúna/ES

Protocolo 1293084

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PROCESSO DIGITAL Nº 11413/2023

O Município de Iúna/ES por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, torna público aos interessados, a republicação do edital nº 003/2024 - **Chamamento Público para SELEÇÃO DE PROJETOS PARA A CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM DE ESPETÁCULOS INÉDITOS DE DANÇAS TRADICIONAIS DO POVO DE IÚNA**, visando a seleção de artistas para apresentações de dança buscando estimular a formação de plateia, no gênero popular, com vistas à divulgação e promoção cultural da raiz iunense, por Grupos de Dança Típica nos seguintes seguimentos que representam a formação do povo iunense: indígena, negra (capoeira), portuguesa, italiana, libanesa e alemã. O Prazo para apresentar a documentação será até as **14h00min** do dia **27/05/2024**, sendo a abertura dos envelopes nesse mesmo dia e horário. A sessão de abertura dos envelopes acontecerá na sala de reuniões desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna - ES. O edital poderá ser obtido no site www.iuna.es.gov.br. Informações e esclarecimentos poderão ser solicitados pelo endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br, pelo telefone (28) 3545-4754 através do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 01 de abril de 2024.

Rogério Cezar

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
Protocolo 1293261

EXTRATO

ARP nº 83/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 95/2023

Processo digital nº 11115/2023 - Protocolo nº 12625/2023

Objeto: registro de preços para eventual compra de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, visando atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iúna/ES

Empresa: Agnes Comercial Ltda ME

CNPJ n.º 03.450.477/0001-67

Valor global: R\$81.073,65

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0049

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1293010

Itapemirim

O **MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES** torna público que fará realizar licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**

CO Nº. 000002/2024 - REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (Diesel Comum, Diesel S-10, Gasolina Comum) e Arla 32 para suprir as necessidades da frota de veículos oficiais da Secretaria Municipal de Educação de Itapemirim

INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: Dia 03/04/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:30 HORAS DO DIA 16/04/2024

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: ÀS 10:00 HORAS DO DIA 16/04/2024.

ID 2024.035E0700001.02.0002 Os interessados poderão obter os editais através do site: www.itapemirim.es.gov.br e da plataforma do Banco do Brasil. Maiores informações serão prestadas no local, através do FONE: (28) 3529-6323, ou ainda e-mail: licita_pmi@hotmail.com.

Itapemirim-ES, 01/04/2024

GEREMIAS SILVA DE GOES

Agente de Contratação

Protocolo 1293491

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 1.402/2024, torna público a **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa **D'Mais Saúde Medicamentos e Perfumaria Ltda**, inscrito no CNPJ 35.299.027/0001-01, objetivando a aquisição de fórmula infantil especial em caráter emergencial, para atender as necessidades da proteção social especial de alta complexidade da Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor total de R\$ 3.737,50 (três mil setecentos e trinta e sete reais e